
 

Audiožurnāls DOMA Otrais numurs Sagatavoja Daina Otto 

 

SATURS 

 

Pirmā nodaļa Latvijā: aktualitātes, ziņas, politika, kultūra 

 

Pirmās nodaļas pirmais raksts 

Landorfa Sandra. Inteliģences ievainošana. Saruna ar dzejnieci Māru Zālīti. 

Patiesā Dzīve Nr.3 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 

Pirmās nodaļas otrais raksts 

Danberga Līna. Lepojos ar latviešu saknēm. Par Kanādas armijas virsnieku 

Karlu Kušingu. Mājas Viesis Nr.3 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 

 

Otrā nodaļa Ārvalstīs: aktualitātes, ziņas, politika, kultūra 

 

Otrās nodaļas pirmais raksts 

Kasparāns Ģirts. Greizsirdīgās māsas. Par Baltijas valstu attiecībām. Mājas 

Viesis Nr.3 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 

 

Trešā nodaļa Zinātne un atklājumi 

 

Trešās nodaļas pirmais raksts 

Beinerte Vija. Durvis uz nezināmo. Saruna ar vienu no spilgtākajiem Latvijas 

zinātniekiem un izgudrotājiem Ivaru Kalviņu. Mājas Viesis Nr.2 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 

Trešās nodaļas otrais raksts 

Cielava Ieva.  Brauc bez šofera. Latvijas zinātnieki rada mākslīgā intelekta 

risinājumu, kas jebkurai automašīnai ļauj kļūt gudrai un braukt bez cilvēka 

palīdzības. Žurnāls Ir Nr.4 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 

Trešās nodaļas trešais raksts 

Overbī Stīne. Drošs kuģu ceļš vedīs caur Norvēģijas kalniem. Par plānoto 

pirmo kuģu tuneli. Ilustrētā Zinātne Nr.2 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 



 

Ceturtā nodaļa Personības, intervijas, leģendas 

 

Ceturtās nodaļas pirmais raksts 

Kanepone Aiva. Atpīsim sirdis. Par Knuta Skujenieka mīlestības dzejas 

tapšanu. Ieva Nr.7 

Rakstu ielasīja Indra Ozola 

Ceturtās nodaļas otrais raksts 

Kusiņa-Šulce Linda. “Nevienam negribu es būt par nastu”. Par dzejnieci 

Āriju Elksni. Mājas Viesis Nr.3 

Rakstu ielasīja Indra Ozola 

Ceturtās nodaļas trešais raksts 

Bernāts Andris. Talantīgs un bailīgs. Par dzejnieku Jāni Sudrabkalnu. Patiesā 

Dzīve Nr.3 

Rakstu ielasīja Aija Pelīte 

 

Ceturtās nodaļas ceturtais raksts 

Alksne Aiva. Mēs visi stāvam uz mūžības sliekšņa. Saruna ar rakstnieci 

Andru Manfeldi. Ieva Nr.6 

Rakstu ielasīja Vija Circāne 

Ceturtās nodaļas piektais raksts 

Šenberga Gunta.  Skolotājs Lasis. Par dārznieku, Bulduru Dārzkopības 

vidusskolas ilggadējo pedagogu, apstādījumu un daiļdārzu projektētāju Aivaru 

Lasi.  Ievas Stāsti Nr.3 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 

 

Piektā nodaļa Vēsture 

 

Piektās nodaļas pirmais raksts 

Kasparāns Ģirts. Kad zāle bija zaļāka un rindas garākas. Par nostalģiju pēc 

padomju laikiem. Mājas Viesis Nr.3 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 

Piektās nodaļas otrais raksts 

Pētersone Ilze. Nost ar budžu mākslu. Par mākslas vēsturnieces Ilzes 

Konstantes grāmatu “Staļina garā ēna Latvijas tēlotājā mākslā 1940-1956”. 

Mājas Viesis Nr.2 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 



Piektās nodaļas trešais raksts 

Nagle Gunita.  Zudušā meklējumos. Mākslas vēsturnieka Jāņa Kalnača 

mēģinājumi noskaidrot, kas noticis ar represēto un emigrējušo latviešu mākslas 

darbiem, noslēdzies ar apjomīgu pētījumu par Latvijas izlaupīšanu. Saruna ar 

pētījuma “Rīgas dzīvokļu “likumīgā” izlaupīšana, 1944-1949” autoru. Žurnāls Ir 

Nr.3 

Rakstu ielasīja Indra Ozola 

 

Sestā nodaļa Veselība, veselīgs dzīvesveids 

 

Sestās nodaļas pirmais raksts 

Olšteina Ilze.  Baktērijas nepadodas! Ārsti un zinātnieki – arī. Par rezistento 

baktēriju apkarošanas iespējām. Ievas Veselība Nr.3 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 

Sestās nodaļas otrais raksts 

Eniņa Zane. Kā cīnīties pret krākšanu (nenožņaudzot partneri). Mājas 

Viesis Nr.3 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 

Sestās nodaļas trešais raksts 

Dzene Agnese. Kāpēc uz galvas rodas puns, bet citur zilumi? Par zemādas 

asinsizplūdumu un audu pietūkuma iemesliem.  Ilustrētā Junioriem Nr.2 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 

Sestās nodaļas ceturtais raksts 

Krastiņa Līna. Ārstē… dūrieni kaulā. Saruna ar traumatologu, 

osteorefleksologu Marģeru Funku. Zintnieks Nr.3 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 

 

Septītā nodaļa Psiholoģija 

 

Septītās nodaļas pirmais raksts 

Simons Klauss Pēters. Saskarsmes māksla. Par strīdu un konfliktu risināšanu. 

Saruna ar saskarsmes psihologu Frīdemanu Šulcu fon Tūnu. Geo Nr.1 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 

 

Septītās nodaļas otrais raksts 

Jankevica Zanda. Kāpēc neizdodas pabeigt iesākto. Annas Psiholoģija Nr. 1 

Rakstu ielasīja Dina Kāgane Kovaļova 



Septītās nodaļas trešais raksts 

Velde Solvita. Pozitīvi! Bet bez ekstrēma. Par pozitīvo domāšanu. Ieva Nr.5 

Rakstu ielasīja Aija Pelīte 

Septītās nodaļas ceturtais raksts 

Kanepone Aiva.  Atā, brīnišķīgā tumsa. Par tumsu. Ieva Nr.5 

Rakstu ielasīja Aija Pelīte 

Astotā nodaļa Sports 

 

Astotās nodaļas pirmais raksts 

Ozola Paula. Pāri sniegiem. Par slēpju un slēpošanas vēsturi. Leģendas Nr.2 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 

Astotās nodaļas otrais raksts 

Ozola Paula. Medaļas divas puses. Par medaļu pasniegšanas tradīcijas 

aizsākumu. Leģendas Nr.2 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 

Astotās nodaļas trešais raksts 

Sonhuna Čoi. Ar ticību un lielu vēlēšanos. Phjončhanas līkumotais ceļš no 

aizmirstības uz olimpisko slavu. Žurnāls Ir Nr.6. 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 

Astotās nodaļas ceturtais raksts 

Kļavis Aivars. Pārdaugavas bobi Dienvidkorejā. Par bobsleja kamanu būvi 

Rīgā. Žurnāls Ir Nr.6. 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 

Astotās nodaļas piektais raksts 

Alberte Ieva. Četrkāršo. Par daiļslidotāju Denisu Vasiļjevu. Žurnāls Ir Nr.6. 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 

  



Astotās nodaļas sestais raksts 

Pētersone Ilze. Pēc laba starta savējos nebučot. Saruna ar daiļslidošanas 

tiesnesi Agitu Ābeli. Mājas Viesis Nr.3. 

Rakstu ielasīja Renārs Naglinskis 

Devītā nodaļa Ceļojumi un valstis 

 

Devītās nodaļas pirmais raksts  

Lorencs Juris. Kirgizstānas saullēkts. Ceļojuma iespaidi. Mājas Viesis Nr.3 

Rakstu ielasīja Laura Vinogradova 

 

Desmitā nodaļa Dabas un dzīvnieku pasaule 
 

Desmitās nodaļas pirmais raksts 

Koļcova Signe. Fakti par dzīvnieku ziemas guļu. Planētas Noslēpumi Nr.2 

Rakstu ielasīja Laura Vinogradova 

 

Vienpadsmitā nodaļa Interesanti fakti un stāsti 

 

Vienpadsmitās nodaļas pirmais raksts  

Kaļinka Anda. Mūku mantojums. Par Eiropas klosteros radītajām 

kultūrvēsturiskajām vērtībām. Leģendas Nr.2 

Rakstu ielasīja Sondra Kokorēviča 

 

Divpadsmitā nodaļa 

 Latvijas Neredzīgo bibliotēkas avīzīte „Bazūne” Nr.3 

Ielasīja Gunta Bite 

 

Saturu ielasīja Dzintra Isajeva 

 
Audiožurnāls “Doma” ieskaņots Latvijas Neredzīgo bibliotēkas Skaņu 

ierakstu studijā 2018. gada 27.februārī  

Patīkamu klausīšanos! 


